



Impulsy już na torach Kolejne drogi w przebudowie

Od kilku dni po świętokrzyskich trasach kursują pierwsze trzy nowoczesne, trójczłonowe pociągi o wysokim standardzie podróżowania. Impulsy - bo tak się nazywają - zakupiono w ramach projektu, którego liderem jest województwo świętokrzyskie. Zakup został sfinansowany z funduszy unijnych w ramach programu Infrastruktura i Środowisko.

Umowę na dofinansowanie inwestycji pn. "Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich realizowanych przez Województwa: Małopolskie, Podkarpackie, Śląskie i Świętokrzyskie" podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak oraz dyrektor Centrum Unijnych Projektów Transportowych Paweł Szaciłło.

Koszt całego przedsięwzięcia to ponad 281 mln zł. W sumie do wszystkich czterech partnerskich regionów trafi 19 nowoczesnych pociągów, które wyprodukowała nowosądecka firma NEWAG SA. Po regionalnych torach, na tra-



Umowę na wsparcie finansowe zakupu pociągów sygnowali (na zdjęciu od prawej): dyrektor Centrum Unijnych Projektów Transportowych Paweł Szaciłło, marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak.

sach do Ostrowca Świętokrzyskiego, Krakowa i Częstochowy jeżdżą już trzy pierwsze Impulsy. Kolejne trzy wyjadą na tory do końca stycznia przyszłego roku.

- To nowoczesne, komfortowo wyposażone pociągi, mogące osiągać prędkość do 160 kilometrów na godzinę. Nowe pojazdy mają zagwarantować nam nie tylko poprawę komfortu podróży, ale też

przynieść większy poziom bezpieczeństwa i zmniejszyć ilość pobieranej energii, co wpłynie na niższe koszty eksploatacji - informuje Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

Dzisiaj, o godzinie 12 na stacji kolejowej w Skarżysku-Kamiennej, nowe Impulsy zostaną oficjalnie zaprezentowane i przekazane do eksploatacji.

W ostatnim czasie w naszym regionie zainaugurowano trzy ważne inwestycje na drogach wojewódzkich - w Świętej Katarzynie, Dobrowodzie pod Buskiem i na drodze nr 756 Starachowice - Stopnica, odcinku Sosnowka - Serwis.

Pierwsze, symboliczne łopaty pod przebudowę drogi wojewódzkiej nr 752 wchodzącej w skład "Małej Pętli Świętokrzyskiej" w miejscowości Święta Katarzyna wbił m.in. marszałek Adam Jarubas i członkowie zarządu Województwa: Ka-

zimierz Kotowski, Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek.

Remont ponadpółtorokilometrowego odcinka szosy, który kosztować będzie blisko 5,8 mln zł otrzymał dofinansowanie z kończącego się RPO. Roboty prowadzi Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, zakończą się w połowie 2015 roku.

Tego samego dnia ruszyły też prace na 3-kilometrowym odcinku drogi wojewódzkiej nr 973 w miejscowości Dobrowoda pomiędzy Buskiem-Zdój a Nowym Korczynem. W ramach inwestycji - oprócz nowej nawierzchni - powstaną chodniki

oraz kanalizacja deszczowa. Całość inwestycji będzie kosztowała blisko 5,6 mln złotych, a prace prowadzi tu firma TRAKT SA. Mają się one zakończyć do połowy grudnia.

Ruszyła też modernizacja drogi nr 756 Starachowice - Stopnica na odcinku Sosnowka - Serwis. Zadanie to realizowane jest z budżetu województwa świętokrzyskiego oraz dotacji celowej w kwocie 150 tys. zł udzielonej przez gminę Nowa Słupia. Wartość robót to ponad 2,2 mln zł, a wykonuje je firma DROGOMEX Sp. z o.o. Zakończenie planowane jest na koniec listopada.



Symboliczna inauguracja remontu drogi w Świętej Katarzynie z udziałem marszałka Adama Jarubasa oraz członków Zarządu Województwa: Kazimierza Kotowskiego, Jana Maćkowiaka i Piotra Żołądka oraz burmistrza Bodzentyna Marka Kraka.

Kazimierz Wielki dla Świętokrzyskiego

Województwo świętokrzyskie zajęło I miejsce w kraju w Rankingu Inwestycyjnym Województw. Ranking po raz kolejny przygotowało Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” oraz zespół profesora Pawła Swianiewicza z Uniwersytetu Warszawskiego.

Podczas uroczystej gali towarzyszącej Samorządowemu Forum Kapitału i Finansów, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski w imieniu marszałka województwa świętokrzyskiego odebrał statuetkę Kazimierza Wielkiego. Województwo świętokrzyskie jest na I miejscu w kraju w Rankingu Inwestycyjnym Województw, które w latach 2011-2013 dokonały największych inwestycji w infrastrukturę techniczną! Ranking wyłonił samorządy, które w latach 2011-2013 wykazały największe zaangażowanie i wydatki inwestycyjne na rzecz infrastruktury technicznej, co w bezpośredni sposób przekłada się na podniesienie jakości życia mieszkańców. W ubiegłym roku w tym zestawieniu Świętokrzyskie było na II miejscu.

Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpiło podczas XII Samorządowego Forum Kapi-



Statuetkę Kazimierza Wielkiego odebrał członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

tału i Finansów, które odbyło się Jachrance k/Warszawy. Wyniki rankingu potwierdzają, że od lat, mimo kryzysu gospodarczego, znaczna część naszych wydatków bu-

dżetowych, około 60 procent, to wydatki majątkowe, czyli te przeznaczane na inwestycje - mówi marszałek województwa Adam Jarubas.

- Szczególnie duży zakres prac inwestycyjnych został zrealizowany na drogach wojewódzkich, kończymy też budowę mostu na Wiśle w Połańcu. Od kilku lat Świętokrzyskie przeżywa prawdziwy boom inwestycyjny i to przełożyło się na wyniki rankingu, w którym systematycznie poprawialiśmy swoją pozycję, aż do żółtej koszulki lidera. Przyznana statuetka Kazimierza Wielkiego, króla-wielkiego budowniczego ma tu dodatkowe symboliczne znaczenie - podkreśla marszałek.

Autorzy rankingu inwestycji w infrastrukturę techniczną koncentrowali się na trzech działach: transport (remonty i budowa dróg administrowanych przez samorządy, ale także tabor związany z lokalnym transportem zbiorowym), gospodarka komunalna (sieci wodociągowe i kanalizacyjne, oczyszczalnie ścieków, wysypiska śmieci, oświetlenie ulic itp.) oraz gospodarka mieszkaniowa.

Dzień Serca w Kielcach

„Miej serce dla serca” - pod takim hasłem w parku miejskim w Kielcach odbył się piknik w ramach 15. Światowego Dnia Serca. Zorganizowało go Polskie Towarzystwo Kardiologiczne - Oddział w Kielcach.

Wydarzeniu patronował marszałek województwa Adam Jarubas, a gościem pikniku był wicemarszałek Grzegorz Świercz. Każdy, kto tego dnia odwiedził park miejski, mógł skorzystać z bezpłatnych badań, zmierzyć ciśnienie krwi i poziom cukru. Lekarze kardiolodzy, kardiochirurdzy, neurologi zachęcali do zdrowego i aktywnego trybu życia. W czasie wykładów wyjaśniali, co powoduje choroby serca, jakie są ich objawy, jak leczyć nadciśnienie tętnicze oraz jak prawidłowo się odżywiać. Ratownicy uczyli udzielania pierwszej pomocy. Osoby po przeszczepie serca prezentowały program "Tak dla transplantacji". Atrakcją pikniku była lekcja zumbi oraz zajęcia nordic walking. Na stoisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Święto-



Uczestnikom zorganizowanych tego dnia konkursów nagrody wręczał wicemarszałek Grzegorz Świercz.

krzyskiego odbywały się liczne konkursy dla dzieci i młodzieży dotyczące m.in. zagadnień związanych z Interne-

tem szerokopasmowym. Nagrody zwycięzcom wręczył wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.